
I ''l
P

MUNIC ípIO DE MARMELEIRO
EsrADo no plRluÁ

EDITÄL Un r,lCmlçlo
coNcoRRÊNcu, púnuÇl N" 001/2023 - pMM
PROÇESSO ADMINISTRATIVO N" 023/2O23.LIC

TIPO: Maior oferta.

lvrso uB nouoloq.lcÃo n ln¡uuclcÃo

Em cumprimento ao disposto no art. 109, paúrgrafo lo da Lei 8.666193 torna-se pública a

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para a proponente:

A empresa EULINA MARIA ZARDINELO, inscrita no CNPJ n" 03.343.75610001-21, com valot'
mensal do aluguel no item 01 de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais).

Marmeleiro,02 de maio de2023.

r# PAULO IAIR PILATI
524.7o:4.239-s3

dlOltrl rvançadâ Éom Ê.frlfic.do dlgltrl näo ICP-

Paulo Jair Pilati
Prefeito

si
t
l!
.P

Uø
@r()
d
()
.f,
¡llF2
c)
i)
:)
¡.¡¡

ô
Ê)
Eu
IUt
t,ll
L
z.
C)u
.(
Hc

çì

ir
o
:i
U
ôo
9
ø
d
õr
l:

þ
U
3o$
úl
t!
t"
U

ffi

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Ccntro - Cx. Postal 24 - CEP 85.6 I 5-000
E-mail: licit¡cuo(Dma¡ meleiro.nr.qov.hr / licitr¡c¿ro02(¿ìm¿¡¡melei¡ o.þr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105



1;
1',

sr'H¡s

DIÁRIO OFICIAT ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

QUARTA:FEIRA,9 PE MAIO DE 20ã'
- I ANo: VII I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EOIçÃO No:1469- 26 Pás(s)

Objeto: Aquisiçäo de gêneros alimentfcios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE credenciados no Chamamento Público no 00112023 - Processo
Administrativo n' 00112023 - LlC.

Marmeleiro,02 de maio de2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE RAT¡F|CAçÃO DE TNEX|GTBILIDADE DE L¡CITAçAO No 01512023

Fundamentado no Art.25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAçAO no 01512023, para
contrataçäo de empresa para seguro de 01 (um) vefculo RENAULT/MASTER L3 CM AMB, chassis 93YF62000PJ337938,
01 (um) vefculo FORD/FIESTA 1,6 FLEX, chassis 98F2F55P998410230 e 02 (dois)vefculos PEUGEOT/BOXER Jl MO,

chassis VF3YEBRFCP2WO8315 e VF3YEBRFCP2W09184, nos termos da documentaçåo acostada ao Processo

Administrativo no 07 612023.
A contrataçåo deverá ser concretizada nos termos da elaboraçäo efetuada pela Comissäo Permanente de Licitaçäo
nomeada pela Portaria no 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.
Contratada: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ no 90.180.605/0001-02.
Valor: R$ 5,546,85 (cinco mil e quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).
Pagamento: até o 15o dia útilao mês subsequente ao infcio da vigência da apólice,

Marmeleiro, 02 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ED¡TAL DE L|C¡TAçÃO CONCORRÊNCIA pÚBLtCA No 001/2023 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO O23I 2023-LIC

TIPO: Maior oferta.
AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDIGAÇAO
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei8.666/93 torna-se pública a homologaçäo do procedimento

licitatório em epfgrafe e a adjudicação do objeto para a proponente:

^ A empresa EULINA MARIA ZARDINELO, inscrita no CNPJ no 03.343.756/0001-21, com valor mensal do aluguel no item

01 de R$ 670,00 (seiscentos e setenta reais).

Marmeleiro, 02 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO COTTRATO DE COMPRA E VENDA No 04712023 (Pregäo
Eletrônlco No 027/,2023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: HORUS SUL LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Contrataçáo de empresa para fornecimento de corretivo de solo (Calcário) do tipo dolomftico. O Produto

adquirido será distribufdo aos agricultores do Municf pio conforme previsto na Lei 2.55812018.
VALOR TOTAL: de R$ 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais),
pRAZO DE EXECUçÃO e V¡e Ê¡¡ClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,

ou seja, até 01 de maio de 2024.

rcp
Bmsil
Ð':

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP'

Brasll e Protocolãdo com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória22O0-Z do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

o Municlp¡o de Marmelelro dá gerantla da autentic¡dadE deste

documento, desde que vlsual¡¡àdo ¿través de

http://m.marmeleiro.or.sov.Þrl no llnk Dlário oflclâ1.

-1

i

I

i

I
.....1

PáBina 2

In lci<.¡



1i
î

Atos Oflclals ouarta.fèirfl , 3.5;2023 - N 
Þ 7,69G JoRNALDU nnf¿n.¡o 9

\åb do lgtnçu \ôlcrioelus .CNPJ/MF

Rsvlm6dlc Égulprr¡ênÞe MódlcoB Lidô - CNpJ

Tsmo do toop€sçáo Tâ(f*an" WllW-
[Uo '0NPJ nó ZfJ0a.521/000t'?1.
Eslo dotuîi8nb odú dlsonlÿolrB lnlsgra ¡o
wìvw.dlrdominilclts l, 6fiì,brå np

Wnbs,2Ê dê âbri do 2ü3
lub ta¡ìosTur¡tlp

Pßfoilo

I clc Dois Vizinhc¡s

po¡bdotr do RG no

nt
DE

OE

0,

qLÉ16nla

nrh):
dlm0

sb

iþns2,
¡tôil 1,1

msullsdo

VGÊNCIA:

Tuelb,

It'
OE

o vabr

com o r,olottobl

CNPJ I.P

6n0

nll, cento ¡

54 rodrrôm

o(

gtÿ2022rf illsdooLûchnåContr¿b

ütMt22rf Fomri.l,lslon IrBll

lolltutoBB'I Eduoedonal

Dlålo oficbl Eleùðnlco

lnlcdlo m

r€Coudos6rb.

Fnnrisco do 8¡rdolra,
hsûiìs rþ oPF rê

flìos€s
o mcofiÌ

dsVl¡Foo obnsoSowltrà

Fru93.

Posdo oAh do
rf

nn

corAs E

FARA

OE MIOROÊMPREEA Ë ËI¿PFTSA ¡U FËQIIËIIO
PORIE.
Eu, Luls C.rbs Tumlþ, m qülldûd! do Pßfo¡b do mun{clplo d0 Dok
Vldnlos, Esbdo do Pererió; cónsldorådo ô paocordo S6ntDrPngoel-
þ conflarrlo dn an do Prc0to Elôü(lrdrD no 68/2m36 fEÞ6r omll¡lo
0€la PmormdoB Jurldlca, HOIoLoGO o Elb160 pmcBd¡mônlo llcþ-
tório om fávordg lk¡lenln l.urcod0a: s |F,\MA0.MANGUEIM.S PEçAS

E SERVIÇOS LTM,. Cl'lPJ M ü,001.435/0001.fli. mm o dcsnb do

,tgqÉ, r'¿ r€br toþld0 Rl 8o,m0,001olbntr nl EalÐ), poleât6¡d! todlú

eB lomãlidâdss bFlE o o rôsrlbdo 9r opoduro 6 onvonbnlo 8os

btorose€s dr ¡dmlrrldr¡É0.
&lsvlzlnfns,26 do ebrlids 2ü3.

l-ul¡ CerbsTuhtlo
Pr0lolto

MUNICIPIO DE DOIS VIZìNHOS

AVISO OË SU$ÞÉNSÀO'REFËRËMË AIOMI\DI\
DE ÞREç0S l.P 0{Xf2U3

O Muîiclflo dû ools Mzinho6, sm aíus¿o so dfhldã Tonsdo do Pft.
ps no 0012023 qæ t¡m porobjotoa CONTMTAçAO 0E EMPRESA

PARA EXECUç/Ú DE REGIJTARIZAçÀO É METTTffiAMENIO DE

cRru¡¡ oe noüur¡¡Îo ccs/l REFm'FiLAGEM ASFÁL-flCA E SINA-

LIZACÄO OA ESTR/\DA DO EMPO9SADO NO MUNICþIO DE DOIS
vrztNhos - PR, coM REo.JRsos oRluNDos A oPERAçìo 0E
CRÉolT0M 66830¿ PROGRÂMÂ FlNlSA,lntonrn gu, faz.e rn'
ro$árb e Er¡BponÉo do c¡rbmo, p6lE rlbEÉo Ìþ !älorda ilc¡bFo

oöfonm ¡hdha6.
&lsvl¡hho3,2 do malo do 2(p3,

Itlory iJor/a
Pæfuito om E¡orclcb

Prefeitu¡a de Nova Prata clo lgutrçu
Avtso DE ilcrTAcÀo
MEGAOETETRÓ{POIÙ&üü3

06JEfû Cûtf¿bËo doonFEs ¡na pËshÉodo rfritlsù lDr¿r$ú'
qùiìes ô centlhosq do fornE hùfBdai Fn autdb rþs tr¡ùe}ls òsD
roh*loÈpb Mrídpùr rþ r$[þr¡mnlo d! s3ldestnisô poge rm6d6
ilxllb m dB$ß,uþinErþôÍl@l¡ e oilpósaÉl ù Murlclpbû NcÍa Ftål¡

Co lg$qr- PI
DATADÀ RÊATZAC,\O: 1 GI([/2M3
lÐRÁRt0 oE tNlclo oADlspufA 6:30t8És.
ÈnþüsrsEtdnbs6 tlnço sfå ob€Biãdooftråùdo BrÐ61Þ (0F).

LotirL:PnfollundoMuÍclpb ù ¡bvtPEh Ò bug- Ftnd.
It,/lt^|r,onìp6 s0ì¡B0unFde lsgil,bt
Td! Ë as ldornedgs porürsrigs oo pßürls gdbl indurì,o a 6 €ß dr'
d6tlcs6 qEnþ so obþlo Ídbdo, o8bräo à dlsocÈo ùs lnbosnôs rr
Þfsùr¡6riod0 udh*tdsdu Fêþ[ûa lúulcipûlù ]&w Prdb ð þtßqr,
cr pob db rvrw,rpl,pr.goÿ.b,outrb løts (46) l,ÿS.8m,omdb8úìdÊ, ms
h¿rD6dr808:00ås 12ú0 turs s dr¡ 1 3*tla sl7:30þrðs.
l'þr/ä Pnb dolgr¡çu.Pr,@do n¡b¿o¿ø,
StRGlÖ F^UST - Pcblb ilunldFl

'4i,Sll,lïfffB
rur{ Ûl(,olyt(lflol¡$$unflDillFr.ñor¡rþu:S¡Il iloroÙNor{¡J),

prol(s0rß(ß, rft,qrs),ñünro¡uf¡rlÍar¿¡r¡ rffil¡

Êi'rur Mui¡ll,¡t Df $i¡ÌBo i{lTt¡o, m .ñdítço tr ¡q tri& d¿

Yitùu, ¡rt, ù¡m vìh ttu t¡(jp ¡.Þlo' tf, ü}l 8l{&5¡ó.fi mdrs ¡bih4hr
q*r rdÈ¡f ¡r, (Þ{ltcÀ$ddr)r$ltnlrleü{s}ù ¡ú ¡¡*þrldltrlr
d¡ h¡iû6 hltþ r lbd*¡ ÿ0ülr, Èti¡, Êr 9lrdd¡trn t tlü^ llStAM
orfi.¡lll ædþ ü8 r{^l00t¡t¿¡,¡firhÞ¡$Em r¡t¡¡-sloß rüÙl
üru¡tuôdß x0 ðühöo 0ç lüiolco nn¡o, t tü¡ùl'¡(t, tu . QGtûi

irüùae lù'lc - tt m lrirìr¡ smofb t ltilloh f{¡ffi rqt i *tru !
G¡@nßrot,ffi ñúdc1¡lrfd'l4rüùlldil'lrlúrtdisdrñ,iuúrrúiff
ün¡¡¡ô ù ¡lhUdn ldíDD lq¿¡ i ub4 ú¡@1" 6 q'¡¡'qí rúm ù
0rrrôïìrõ lHrtñ, r Jìö fi ùËrnr shir ll,l¡nrtr4& e ryqqb ù ¡nh¡¡l¿ds

lûu þ¡ô ¡ firurçdaúllt{to;tì otßn miffi ldti'Ëurd¡oL¡d¡,

trÉiÿ, gôhh, 0t ft n¡Ð úr D¡}.

¿la-funoür,ö,"
trtdtrt. ll¡TtPf¡



1i7

T3mffi â{üîll^läil;,:ilillÍ,,nr.com,b'/pubrhrd0ds.rodru Editais
Curltiba, quarta-feka, I de mãio de 2023 -edlçåo 12.146

cc,rr(lI:r: i ¡ I úlbttmfi¿:rân¡r. non. bìl

ITUTilAil

, .:.,.

"\tsiÈe,Ù
:lr.t3ùÐû

16tllt.Lt
(r0l 6rd.r¿I

I 6!it Sr

sddr t0tlilñø.tf
r¡lt lôr,r;

ì €t57
I ¡tc3ttg

iltt
2dlr.iF.Jì
¡,011¡r.!

¡ ?tlJi
tl0l.tr

0ø
t1ùr.t4

l92r¿irr,t!
06
0lû

¿qnfif ¡t
rúf¡5s
¡Iffifr
tÀ1l3Jl
í1?.Sri
l?ü¡0

r rió !¡tô¡
{¡l¡q! t!
'll? &0ú
J¡la¡lrJt

.t¡ò11¡¡5r)
[3ü6
r]ùt6t18
Iråt¡t_rt2ttvtñ

¡{¡l fi¡ c
ttåÊ1d
Ir0ru6
rrl.ärJa
11,.nltâ
rSßôû?
t2Ìr1ßl

ì1¡tlqrî
B¿ôM¡'tß

ùm
¡!.!¡0!0ut
nlnt rü tu

.f ofo
'114r.rj¿H.fIJsù.¡ss
.1m:o.¡ r8t.lú

.a¡ þtl¡
-!r0'r¡cssl

{rtr¡ac,Í.us.ra
¡rr$7¡t
¿rslal.t!.trô t9¡ lr

úNSiO
.¡r0.-ú d
,Jlttõfl.ull0lr

¿F ¡¿Oø
ó,*J¡0.æ.ssm
.rttr$ùr

.l¡ofr1.{

.ts.t!!il

! ;ÿll:0
Itr.¡lt,Ã

,t7,afIöt
tat2tl.I
!t1 D¿,0,1

l.0t0.tItál
¿¡?r.ralrð
xfiJ!!l¡ú
t,olo.!!t l!

r¡Ir0lI
llr?Ízn
til¡r{,i{

¡t¡,t2¡

fi.7t5
rlll¡
rt4ilI
¡,I,J¡?

ol¡ri
lü,t+r)
tJt2li,

111 t)t
5lr.Iü
ilt,1t¡

æ.n¡i
ll.r¡¡

ul¡rd
1ó€.rtû

':1

¡r?¡
lar,túa

'iìôr¡otrtnÂBo oeFtEl,rilùC corfrilpf¡i uçBdcþ-ri rÍt¡ãtiu,,

r¡ I lil¡,70, t

urlirrirr?

!aÉhd0ft0ü.. ì .
..,, ,. . 1. ,i ,. ...:

¡úIai¡( t!..tD,9t

fu ryþr 0tftkriivrül¡o Fïid iñlùfÿþ!¡ ! úffiÙ#¡Lr linffiù¡x.

( d h¡d 3 lûd6 dr qAl¡ð. lon dodä¡¡t¡; r ¡i'o

ilIoÍliì M¡Ð¡sr $It

.¡. ß614itr pñr l¡¡.| .4d¡ÉJ+ir @ d¡LÿB d tu ¡uEÞi{

tiúo fr*rù¡ ! tr¡4s ó [(]ìi g'b aei{ ú

¡û{ô P.n@t¡.

l!?l
¡st.t,¡!
9tt &rÜ

2ll$t

t!.¡0
¡xll I

lnKl
r{,i01

lJ'a| t¡r.lor
2r.¡al
r$È,
IJJ$

fit,rD
,r1¡tr

tttti
'¿t tll

s¿r¡i
Ú!.76t

DE¡c¡lcÀo

' -' :rþoß$i0lÀç¡o¡otróur¡rûo^F^,torff iì riaDi4r¡¡id¡.4¿r.l';: - ' ' 'fir¿i¿¡'lúfrült
'¿n2
llt,flù¡{

ãttt
lü,t¡1.¡{

¡rtit(¡n.tÍ(:l{' rl
('irnrurc¡rrf'tl¡¡rlih, 

ffi 
Tt¡rrlpilcltr¡t¡ri

5" SERVI(]0 DE REOIS:IRO.DE IMOVEIS
14 rs.|s{t..Ll¡ rì.8¡\' Dr*,r'! txùts rJ *ó1,{'¡Ùr!

( llrìtt f t rï1"ì,11Ìi ¡rtNltuY
rtrï$¡risx

Ëfrn"Ilj lrlì f l{.l1nt,\c.{o

lì{iixùr ¡f tÿ,t (rlHùÉil ¡\ih,r ¡(¡:l!

rl¡¡ llìw d¡ fq rù¡q h u$d iþ Pde( i$ \ dtrb ú. !¿

Ellt!¡[r

u\t

{ lt(sr( lutt{& Èr.s¡ql I r.'ÀItllù,\

ih

,llútb

ÂssEMELÉlÂ oERAL oRÞlr,lARtA ELEIçöEs

G B A6 pß A.çþ þ NÍ RÝ..b.Lt¿Ê
Fpnd'da ün lq27

Chìt¡e ôl{i

ggdt ¡¡

DE

N.079120?3
Vìnculãdö $o chârrlåmånto Ptlblico n' 00f/20!3

Pslo prôsénlo Termi!, lica rsliticádo o Psrecèl no !55/2023
* P6, ûlóhorEdo ptlo .Procur¡do¡ Jurldlco dp M¡lnlc¡plo,
nos termol åm quÈ oplna pËlã conlratãçào, med¡ånle
lnrtlglbllld.de dè.Llcltâç¡o lundemonlsd¡ nd ¡rtlg6 25

ds lgl 8,666/91, €lravåÊ dag Fornc6sdot6Ë lndlvidusls (nË0

ôrgani¿rdoB om 0rupo) sbålxo:
FoRNEcEOoR lNÞlvlÞUAt. (ñåq org¡nl¿¡do ðm grupo):
.r SUSANA SEGALLA GIRARÞ| .. CPF ri' 001.258.?69.

68, oredcnÉlou.re par¿ 06 ítåñË 02, 03, 11, 16, 17, 19,

2S, 27, 28, 30,4Í o 53:

' VALOETIIAß DO6 SANTOS ElLlAR - GPF n'
0ü7.961,72t.86; cledeñclôú-¡e pEE o¡ Jt?ð¡ 1å, ?9, 3ô,
59 e'16.

. GREICE LUCKMANN . ðPF n' ü56.,16s,?0Ð-30.
credènolou'¡c parô os ilcn3 09, 10, 10,23, Z?, AS, 36
e Ë3"

A.contr¿tðçåó lcimâ dcvê sal cöncrnlizádð ñôd totTllÔE

dä rlaborãqâg .totuod¿ pÉf¿ Çernlseão Perna¡Qnlq d0
Llutaçå6 nornsðda påls Pôrtãr¡a n'6.864 ds ?2 do ÈelélnbIô
de x0??.
Ptôro: 12 (doza) mecet a conlür..da dåta rtå aÊslnafula do
contlàIr,
obiêtôì
Fðmìllar

Aqel8lçào de gènuros olfrÍênticio8 da Agr¡culturû
6 dö Ernpru€ndsdor Fãmlllar Rurtl, p¡rr o

at¡ntlfuranto- ao P¡o0rãma Ñaclonål do Alimantãgðo Fsoõlår/
PNAE crsclÊnc]ad6 no Chamârn€nto Públlc(, n{ 00'l/20?3 -
Êrucesao Admlnlelt¡{rvo n' t}0 t/20?3 * LlC.

lvlarmoloi¡o¡ 02 d€ m¿io ds ¿023
Paulo Jair Pllatl

Fr6leilo de Mstmol.tiro

EÞITAL DE IIC{TAçÀO
coNpoRRÈNctA PÙgLtc¡ r't.0oilzozs - pilll'r
ÉRoçEÊso ADMlNlS-rRATlVo Nt 023120i¡.Llc

ïlPO: Malor olert¡,
avjso p.E!or4qLógAcAo E ÀpJUqlcacAq

Ëm Eünìpnrtrðôlo Eo dlspÕsto no srl. 'l09, psrá0rÊlo

10 d¿ Léi 8¡Þg6i93 to¡nr'ßü públiqq a ho.$oldg!9üo do
pßrcorllrflsñlQ ll6itâlódo €rn rplgþfe e â süJudloqção do
oblelo prra a ptoponenìe:

A ènlprera EULINA MARIA UARDINËl.oi ¡nscrllð no
CNp,, nû 03,ß43,7519/0001*21, riorn valor msnsal do alugusl
no itom 01 dÉ Rs.870,00 (sslrÇ9nloà E. soìsntå t6Fl6).

Mgrmel+.ko, 02 da maio de 2023.
Paulo Jålr Pllnlì

P$toilô
GAIXI u$¡Ênilod^ 

i]T"Ý^.fH il"i
ù{¡¡o f {riÞ¡rÿtuc¡ù

,AVISO DEVENDA
Efütat de Lsifão Públlco n" t076t0?2s.cPAlRE .1" Lollâo

e no 3018t0223 CPA/RE. 2'L.ll¡ô
Â ca0{Á Écprü¡râ $ÉÐËiìAr. , c.{M, tÀrfiTËÀ

taár¡uEìrçAo oÉ rt¡¡ú

il
I

Fap um orçatttettto setn cotnprotnisso

t¡¡¡de&r¡ûrhm¡



1i.

preço¡ a preços fixos e sem reajuste, rJ¡(s) scgtllnte(s) obr¿(s): CONTRATAçÄO

DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA CONSTRUçÃO Oe UU CEURO

MUNtCtPAL DE EDUCAçAO INFANTIL COM ÁRge Or g4z,8g mr, Valor Total

Máxlrno: R$ 2,57[,,797,97 (dols nrilhöes quinhentos é sttenta e seis nril

sotecentDs e noventiì e sotc teals o novcnt.l e ttnt ccntavus), A Pasta Técnlca

com o lntelro teor do Edltal e seus respectivos modelos, adendos e anexos,

poderá ser examln¿da no endereço acimð lndicado, no horá¡io comerclal, ou

sol¡c¡tada através do e-mail l¡citacoesCdmand¡r¡tuba.pr.gov.br. lnformações

arl¡c¡onels, drlvldes e pedldos de esclôtcclmento deverão ser encam¡nhados à

Comissão de t,lcitação no endereço ou e'nìall aclma mcnclonados - Telefone

(41) 36261122 ramal 224.

Luls Antonlö glscala - Prefelto Munlcipal
44',13512023

I Maríalva

^r¿LsQ-DErLüt:.Acao
Pl{0cEsso ADMINISIIÌA'flVO No s8/2023. PITEGÀO ËI-Ë|I{ONICO N"

3l/?023. T..TCI1',4ç:Ã() cOM ITESRI(\¡A ÐE CIOT¡\ ÐF; 259ó E L,OTES

liXCf.,(JSIvOS PAR¡\ MÍCRO E:MPRLIS^S * ME E EMPRFSAS DFì

PEQI]ËNo POIì'I'Ë - EPP, INCLI]SIVD MICROEMPRDENDEDOR
INDIVIDI)AL - NlEl, Otioto: Aquisiçrio dc prorlutos ¡limcnticios dcslinatlos a

alondur ss ncccssidadcs dc divursas Sccrotsrios 0 l)epârl8nìenlos tlo ltunioil>io
de Mri¿lv.r/l'R, rle ucordo cortt ns es¡:ocifiuaçðcs o(xìslantÈs no'fen¡to de

Ileferêncin, pelo Menor Preço l)or ltom, C)bteßção do Editûl: ,{truvés da liltemet
pclos cnclcrcços clcfrônicos: w$!¡¡gJE c gEYJarhLTgJuJfay.Þr'
Rccsbinrcnto dÊs Propostàs até o rlin 16 de nlaio tlo 2023 ulé às 08lt30mi¡r.

Alrurtura tl¡s Propostas tlia l6 de ¡naio de 2023 Às 01)h00lnin. Inlbunuções: (44)

3232-831 2 (voz) ou 9p.EBI&Sf0ErIdAlJa,plgQy,-h!

Muialva-Pr. 27 de ahil tlc 2023.

VÍCTOR CEÍ.,SO MARTINI
Prcfþilo lvfutriçipal

1375612023

I *tø¿lôndía do sur

u*rn" 
",.,LilTituon 

" otstzozs .

O FI'INDO ÑÍIJNICIPAL DE SÀÚDT: DÈ MÂRIT,ÂNDIÂ DO STJL, NO

txcrcfclo rlrs ntrlbulçõcs quc lhe confcrc n I'ortorls Gl' N" 079/2023, dc

l0l02l2q23t tornn públlco, pnra conhccltnento dos lnterelsado¡, que frrÁ
rc¡llz¡r no dla l7 dc nrslo dc 2023' l¡s 09:00 hor¡s ro endereço clctrônlco
https://bnc.org,hr/. Os lntrrc$ssdos rlevcrilo uncxur $uûs propostus c

documentûça)es de habllltrçAo no rntlereço rclmo descrlto e confllrme
especificado no Edltsl dc Llcitaç[o n" 0152023 na modulldade prcgilo
clctrônlco lnformsmos quc a lntcgra do Erlitrl cncontr{-so dlsponlvcl no
endcrcço clctrônico hltos;/ftnî,or¡l.br/' no portsl da úrnnsparênch strnvé¡ do

slte http://nrsrllnndindosul.pr.gov.bry' s ptrrtir do di¡ 03 dc rnnio dc 2023,

confornre espcclflcudo no Etlltql de l,¡cltoçÍo n" 015/2023 nc modulidude
Prcgõo Elctrônlco, ObJeto tlt LlcilsçÍo: AqulslçÍ0 de tsltlot confortnc
Rrsoluçllo SDSÂ Í" 1,070/2021 pern r Secretlrrla llfutlclprl dc Ssúdc do

Municíplo de M¡rllÂndln do Sul. Informtmo¡ que Â irtcgra do Etlital
enc0ntr¡-se dlsponlvel lo enrlcrcço supracltodo, dlretsmente no ¡lte
www.nrrrll¡ndiadosul,pr.gov.br ou ltruvés tlo e-nrr¡ll:

l!Sl t{( ilorn hr¡ I I nd lIraJrr h úo.cor$.1)I,
À'lsrilôntll¡ do Sul' 02 (lc m{lo dc 2023.

Gustrvo Apurccklo tlc Pnulo
I'rcgoclro

4455612023

I Marmeleiro

rrDITAt, Du l,Ict'IAçÃo
coNcoRRtNcrA r'ÚBt,IcA N" 00t/2023 - I'IUM
PtrocEsso 

^DMINIst'R^r'IvO 
N" 02312023-LlC

I'lP0: Mglor ofcrt¡,
AVISO DE HOI\{OÍ.OGACÀO E ÂDJUrrICACj4O

E[ì cunìpr]inìcnto tro disposto no ¿rt, 109, p¿rrlg,rafo I'da L,ei 8.6(iól93 torna-se

prlblica a holnologação do proceditucnto lioilotório cm cplgrofe e u adjudic*çäo
do objc(o puÀ I proporcntc:
A cnrprcso ELJL,INAMARI^ ZARDINE[,O, inscrita no CNPJ r'03.343.?56/0001-
? l. com vâlor rìeusal do ahrguel no itent 0 I dc Il.$ 670,00 (seiscertos e sÈtentnreais)

Mrrruelelro,02 de mslo dc 2023.
Prulo Jalr Pllgti

Prcfeito
4162712023

4afeira | 03/Mai/2023 - Edicão n0 11401 37

TDRNIO I)R ITATIFICAç:AO Dn INIJXIOIBIL,ID¿ll)n DL LICITAçlÃO
N" 0t4/¿1,21

PROCT]SSO ADIIÍ INISTRATI\¡O LIC:ITATÓRIO N" (}?3/2023

Vincul¡rdo no (.'hamerncnto Públlco no 001/2023

I'elo presenre Ternro, lìca ratificndo Ò I'areceÌ rn I 55/2023 ' ItG, elaborado pelo

Procurudor Jurltlioo do lvlunicí¡:io, ilos lotmos cnl quo o¡:ino Pclû cotrtrotûçõo,

mediarte Incrigibilidtrle de Licltaçúo fundnurcntodî no ûúil¡o 25 da Lci 8 666/93,

rtravús (los FonlÈcodorcs Itrdividuais (rrf,o olganizudos cm grupo) abuixo:

FOI¡NECil)OR INI)¡VIlX.lAI, (trño organizttlo crt grupo):
. St.lSANÂ SË(ìÂl,L^ (;In tlDt - (lPIr n" 06I 258 269'88, credcnciou-sc parr

os itens 02, 03. I l. I 6, 17, 19. 25, 21, 28,'.16, 43 e 53.
. VÀLDEllf^R DOS SANT'OS EtLf^ll' (lPIr no 007 9ó l ?29-8ô, crcdcnciou-sc

parn os itens 18, 29. 38,39 e 4(r,
. GREICÈ LTJCI(M¡\NN - CPI'n'0-56,46!).20!)-30, crcdonciou'se piua os itcns

09, 18, 19,23. 27,28,38 c.53.

A lr0ntratiìçã0 tçimo dcvo ssr 0onorotizado nos t(I1ìros do allboraçào cf'ctuudu

pela Courissõo Itcurrilente dc l,icitoçdo no¡nc¡da pelo l)ottoris n'' 6.86'{ de 22 de

sctctrrb() du 2022.

I'rszo: I 2 (doze) mcscs a çolttflr dî (latfl ds lssin0hlrn do contrato

Ohjrtor Aquisiçgo tle gèncros alinrsntícios du Agriculturu ltuniliar c do

F)rrpreerrderlor Fanilior Rural, parî o îtendinleltlo ao Ittogrnnta Nncionnl de

r\lhrruntaçûo Lscola¡/PNAË clctlcnuindos no Ohantarncnlo Pirhlico no 001/2023 -
I'rocesso Adninistlativo n'001/202-l - LJC

Mnrnrclciro, 02 de mrio de 2023'

I'tulo Jait'I'ilrtì
Prclel(o tlt ñlsrmclclro

4463412023

I Marquínho

4443412023

I Møt¿nhos

À\/tSO Dll, ¡,I(].t.r\çÃ0
TOIUADA Dll PRI:ÇOS N" 002/2023 - PllllÌf

PROCnSSO N" 039/21123 - Pl\lM
oBJË l0: coN'l'R,{l'AÇÀo DE EMPRESA PARA RUFORMÁ E lvf ìjLHORf AS

NO PICO I)E M^TINIIOS F.INSTAL¡\ÇÃO DE l,FirT(FilRO TURiSI'f CO. cotrr

¡s currclcrislicus c cspccifioações oonstmlus dcrito Udital.

1'lPo: MENOR PREÇO fir.OBAl, SOB O REGIIVÍE DË F,Xl:Cl.lÇÀO DF.

ülvf PIìLIIì\D.A POR PIUrç:O UNf l'AlllO
VAI,OR MAXIMO CI,OB.Al,: RS3?1.452,23 (trczcntos c sctctrtfì c uN nìil,
qurtroccntos e cilìqüentu e dois reuis c vinte c llês çciltavos).

ABERTIJR^ l)^S PROPOSTAS: @in nu no

sede da I'llÌlFllITtrRA Dn NíATINIIOS, sito ò Ttuå Pûstor Flius ¡\trrahüo, no ?2.
(.lcll¡o, cm lvlâtinlìos, Ëstado tlo Paranii.

/\s licitartes intcressadas dcveriio protocoliil scus envelopes rleviclmente l¡crndos

imprctcrivulnrentc uté às 08lr45nrin, no l)cp[nurlonto ds PÌolocolo, no cndercço

acirns rnencionado. C) cncnrninhaurcnto dos clocuntontos dc habilitação c ¡rropostu
cornercial (ÈuvÈlopÈs 0l c 02) por viu post*l orì por tlansportadora, podcrÃo ser

nccitos, dcsdc quc a lic¡tonle sc rcsponsabilizc pçlo Protocololrlcrto nos dcviclos

anvolcrpes 0 I s 02, r:onforme tointa ntctciol¡adtl.
Os lioitmtcs porlcrilo ct'ctuar tlownload do c(titel c scus arcxos no sitc olicial d0

Mrmiclpio de Matinhos, no portal de tlansparência htffxlll,ilñtiilh0.5iteüde.ilçfl
lranso¡rc¡rcin/itcm/licitacocs-gcrais c obtcr informoçt)cs comPlcnrcntücs ril scdc dt
nn socle do I'refeihrra (lc Mût¡nhos, sito à Ruû l>flstor F,li[s 

^brolìão, 
no 22, cenlro, enì

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO NO 02112023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, lnscrita no CNPJ
sob no 01.612,552/0001-13, om conformidade com o Docreto Mun¡cipal
n o87t2o2o e corn a Leì Federal no 1o.521t2oo2, TORNA PÚBLICO, a
roalizaçáo ds procedimento do llcitaçåo, na modalldade PREGÃO, na
forma ELETRÖNICO, do tlpo MENOR PREÇO POR ITEM, ton_do por
obJeto a formação de REGISTRO DE PREçOS para AOUISIçAO DE

MAOUINAS E EQUIPAMENTOS POR MEIO DO TERMO DE

coNVÊNlo No 93784712022 - MAPA, do acordo com as

ôspsclflcaçöos que constam no Anexo l, Tenno de Referðncla do
Edltal. Rèceblmento de propostas: Des 08:00 hor8s do dla 03 de maio
de 2023, ató às 09:00 horas do dia 15 do maio de 2023. Realizaçåo da

sessáo públlca: A sessåo ptibllca inlc¡ará às 09:00 horas no dia 15 de

rïalo cle 2023, no slte www.llcltenet,conì,bl Local de
Abertura/real¡zaçåo de sessåo públlce: $ 

^ 
!!üg!!ælLco&Þü Ed¡tal: O

Edital estará disponfvel aos lnteressados na Prefoltura Municipal de
Marqulnho, situada à Rus Sele de Setembro, s/no, centro, om
Marqulnho, Estado do Parená, durante o horárlo normal de oxpocllonte.
ou através do slte: htþ:/www,marqulnho.pr,oov.br/portal-llcltacoos.ÞhÞ
e no ! iWV,lCilen€JÉSrlLE Dúvldas: Por e'mall:
marouinlg.llcltacaolôpmall.coD ou pôlo Fone: (42\ 3648-1102 ou
3648-1 1 06, no horárlo normal de expedlento.

Marquinho/PR, em 28 de Abr¡l de 2023.
ELIO BOLZON JUNIOR

PROCEDIMENTO LICITA No 03212023


